

OBRA: MANTENIMIENTOS DE HERRERÍA EN EL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA, EL TRIBUNAL DE TRÁNSITO Y EL PALACIO DE JUSTICIA DE SANTO DOMINGO ESTE

UBIC.: Tribunal de Tránsito, Distrito Nacional, Palacio de Justicia Santo Domingo Este, Edificio sede de la Suprema Corte de Justicia, Distrito Nacional.

Fecha :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)
1.00	CASETA TRIBUNAL DE TRANSITO				
1.01	Desmonte de estructura metálica existente	13.15	m ²	267.00	3,511.05
1.02	Bote de escombros	1.00	PA	14,000.00	14,000.00
1.03	Suministro y colocación de estructura metálica en hierro galvanizado con perfiles perimetrales de 2x2" y perfiles interiores de 2x1", incluye pintura color negro anticorrosivo. Ver especificaciones en los planos	19.75	m ²	8,306.88	164,060.88
1.04	Suministro y colocación de techo en aluzinc acanelado calibre 26, color gris plata. Incluye canaleta para desague en aluzinc calibre 26	13.15	m ²	3,896.40	51,237.66
1.05	Suministro y colocación de puerta en hierro galvanizado, incluye pintura anticorrosiva color negro. Ver detalles de puerta en planos.	24.00	p ²	1,551.08	37,225.87
1.06	Suministro y colocación de tubería de desague PVC 3" SDR 41 para desague	1.00	ud	2,290.00	2,290.00
1.07	Limpieza continua y final del área a intervenir	1.00	PA	8,000.00	8,000.00
					RD\$ 280,325.46

2.00	ESCALERA PALACIO DE JUSTICIA SANTO DOMINGO ESTE				
2.01	Desmonte de tola deterioradas en hierro negro para descansos de escalera	12.00	m ²	186.00	2,232.00
2.02	Bote de escombros	1.00	PA	12,000.00	12,000.00
2.03	Suministro y colocación de tola corrugada para descanso de escalera en hierro negro, espesor 1/8". Incluye pintura anticorrosiva color dorado, igual al existente.	129.20	p ²	648.00	83,721.60
2.04	Corrección de filtración en techo de aluzinc	1.00	PA	25,000.00	25,000.00
2.05	Limpieza continua y final del área a intervenir	1.00	PA	8,000.00	8,000.00
					RD\$ 130,953.60

3.00	ESTRUCTURA METALICA EN EL 6TO NIVEL DEL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA				
3.01	Mantenimiento de estructura Metálica incluye remoción de oxido y corrosión de pieza, suministro y aplicación de pintura anticorrosiva color gris en vigas W. (h=16 pulgs x b=5 ½ pulgs.) (ver especificaciones técnicas)	590.00	pl	275.00	162,250.00
3.02	Remoción, suministro, confección e instalación de soportes redondos inferiores para estructura metálica de h= 9 pulgs , d=6 pulgs.	6.00	ud	3,000.00	18,000.00
3.03	Suministro, confección e instalación de soportes en tubo rectangular 2' x 4' en acero para estructura metálicas inferiores, incluye soldadura y suministro y aplicación de pintura anticorrosiva color gris (ver especificaciones técnicas)	176.86	pl	340.00	60,132.40
3.04	Mantenimiento de soportes de tuberías, incluye remoción de oxido y corrosión de pieza, suministro y aplicación de pintura anticorrosiva color gris (h=1.87 cms x d=4 pulgs.)	7.00	ud	3,200.00	22,400.00
3.05	Limpieza continua y final del área a intervenir	1.00	PA	7,000.00	7,000.00
Sub-total					\$ 269,782.40

TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$ 681,061.46
-----------------------------	--	--	--	--	------------------------

Base Imponible de ITBIS					
ITBIS 18%			18.0%		122,591.06
Sub-total					RD\$ 122,591.06
TOTAL GENERAL					RD\$ 803,652.52



COD.	Desmote de estructura metalica existente				
1.01	Aluzinc	1.00	m2	33.00	33.00
	estructura	1.00	m2	165.00	165.00
	herramientas	1.00	pa	69.00	69.00
				UD	267.00

COD.	S/C de estructura metalica				
1.03	techo de aluzinc	1.0000	m2	1,600.00	1,600.00
	forro techo	1.0000	m2	1,044.00	1,044.00
	estructura metalica LISTA	1.0000	m2	5,500.00	5,500.00
	Herramientas (2%)	1.0000	P.A.	162.88	162.88
				COSTO/M2	8,306.88

COD.	Suministro y colocacion de techo en aluzinc acanelado calibre 26.				
1.04	Aluzinc acanelado	1.0000	m2	1,800.00	1,800.00
	tornillos	1.0000	m2	120.00	120.00
	Mano de obra	1.0000	m2	1,900.00	1,900.00
	Herramientas (2%)	1.0000	P.A.	76.40	76.40
				M2	3,896.40

COD.	S/C de puerta de hierro galvanizada				
1.05	Barra	12.00	ud	800.00	9,600.00
	Marco	1.00	ud	8,500.00	8,500.00
	Disco de Pulir 7" Dewart	2.00	ud	340.00	680.00
	Thiner 900 Tropical	0.50	Gl	600.00	300.00
	Oxido Rojo 1/4	1.00	ud	255.00	255.00
	Pintura 1/4	1.00	Gl	345.00	345.00
	Mano de Obra	1.00	ud	3,500.00	3,500.00
				Sub Total	RD\$ 23,180.00
				M2	16,689.60
				P2	1,551.08



COD.	S/C de tuberia de desague PVC 3"				
1.06	tubo 3" PVC SDR-41	0.5000	UD	1,450.00	725.00
	codo PVC drenaje 3" x 90°	1.0000	UD	145.00	145.00
	tee PVC drenaje 3"	1.0000	UD	190.00	190.00
	cemento PVC	0.0100	GLS	3,000.00	30.00
	instalación	1.0000	Ud	1,200.00	1,200.00
				COSTO/UD	2,290.00

COD.	Desmote de tola deteriorada en hierro negro				
2.01	tola	1.00	m2	130.00	130.00
	Miscelaneos	1.00	m2	44.00	44.00
	herramientas	1.00	pa	12.00	12.00
				M2	186.00

COD.	S/C de tola corrugada para descanso de escalera en hierro negro				
2.03	tola	1.00	P2	335.00	335.00

Soldadura	1.00	P2	88.00	88.00
Mano de obra	1.00	p2	225.00	225.00
			P2	648.00

COD.	Mantenimiento de estructura metalica				
3.01	Pulido	1.00	PL	30.00	30.00
	Soldadura	1.00	PL	90.00	90.00
	Pintura	1.00	PL	55.00	55.00
	Mano de obra	1.00	pl	100.00	100.00
				P2	275.00

